

PLAZA MAYOR MEDELLIN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A SEPTIEMBRE 30 DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	55.472.686.433	30.662.426.200	0	0	0	86.135.112.633	39.469.523.315	46.665.589.318	46%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.931.124.533	30.662.426.200	0	0	0	83.593.550.733	38.496.576.420	45.096.974.313	46%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.931.124.533	30.662.426.200	0	0	0	83.593.550.733	38.496.576.420	45.096.974.313	46%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; se	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	2.138.347.568	1.541.842.432	58%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	2.138.347.568	1.541.842.432	58%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.224.022.569	0	0	0	0	5.224.022.569	3.551.946.103	1.672.076.466	68%
1102050010701	Locales Comerciales	3.674.414.354	0	0	0	0	3.674.414.354	2.541.859.000	1.132.555.354	69%
1102050010702	Parqueaderos	1.549.608.215	0	0	0	0	1.549.608.215	1.010.087.103	539.521.112	65%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	44.026.911.964	30.662.426.200	0	0	0	74.689.338.164	32.806.282.749	41.883.055.415	44%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.110.405.839	0	0	0	0	17.110.405.839	8.861.161.376	8.249.244.464	52%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.311.852.548	0	0	0	0	2.311.852.548	1.459.030.887	852.821.661	63%
1102050010803	Servicios Públicos	350.040.804	0	0	0	0	350.040.804	43.890.180	306.150.624	13%
1102050010804	Vigilancia Eventos	296.125.000	0	0	0	0	296.125.000	126.339.988	169.785.012	43%
1102050010805	Aseo Eventos	429.318.877	0	0	0	0	429.318.877	527.991.279	-98.672.402	123%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	692.633.941	0	0	0	0	692.633.941	510.942.939	181.691.002	74%
1102050010807	Canales Comerciales	92.649.662	0	0	0	0	92.649.662	101.934.949	-9.285.287	110%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.081.250.000	0	0	0	0	7.081.250.000	6.494.347.526	586.902.474	92%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	30.662.426.200	0	0	0	38.662.426.200	10.258.244.907	28.404.181.293	27%
1102050010810	Eventos propios	6.400.000.000	0	0	0	0	6.400.000.000	3.796.381.434	2.603.618.566	59%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	257.500.000	0	0	0	0	257.500.000	375.032.017	-117.532.017	146%
1102050010812	Recuperación de daños	206.000.000	0	0	0	0	206.000.000	46.422.446	159.577.554	23%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	204.562.822	-204.562.822	100%
1102050010814	Asesoría	799.135.293	0	0	0	0	799.135.293	0	799.135.293	0%
1.2	Recursos de capital	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	972.946.895	1.568.615.005	38%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	0	0	0	0	0	0	972.946.895	-972.946.895	100%
12050202	Rendimientos Financieros	0	0	0	0	0	0	972.946.895	-972.946.895	100%
1.2.07	Recursos de crédito interno	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto